
110

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 16 de Julho de 2019 • Edição MMMDCCCLXV110

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 16 de Julho de 2019 • Edição MMMDCCCLXV

E TADODOPIAUI 
PREFEITURA 1 IClPAL DE CAMPO LARGO DO P1Au1 
C PJ (MF'}: 01.612. ?5410001-65 

EXTRATO DE CONTRATO 

Proceuo Administrativo 030/2019 - CPL. 
Procedimento L!cltatório; n" 003/2019-INX. 
Modalidade: Inexigibilidade. 
Objeto: Contratação de Empresa para Realização de 2 (duas) 
apresentações artísticas (A Japa e Forró Talismã) por ocasião do evento de 
oomemoraçã.o do Festival Murúcipal de Quadúlhas J u lino, que será 
realizado entre os dias 17, 18 e l 9 de julho. 
Contratante: Municlpio de Campo Largo do Piaui- PI. 
Contratado: F.R. Silva Costa & Cia LTDA EPP (Supre Empreendimentos). 
CNPJ: 17.125. 120/0001-18. 
Endereço: Av. Manoel Lages Rebêl,o, n" 2117, Bairro Centro, Morro do 
Chapéu do Piauí. 
Vigência: 02 (dois) meses a partir da assinatura, ou ao termino total dai 
prestação de serviço. 
Valor ToW: R$ 11.000,00 (onze mU reais). 
Fundamento Legal: art 25 inciso lll da Lei n ." 8 .666/93. 
Font-e de Rec.nos: Orçamento Ge.ral do Município- Receítas Próprias e 
outros. 
Aaainatura: 12 de julho de 2019. 

Campo Largo do Piauí, 12 de julho de 2019. 

ROMULO AECJO SOUSA 
PREFEITO MUNICIPAL 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS 

Ptaç,8 Mal'OO<$ AJJréliO. 41, oellll'O 
CEP 64.900-000, Bom Jesu$-PI, Fone/fax: (89)J562•1470 

CNPJ: 06.5'54.356/0001-53 

AVISO DE UClTA.ÇÃO 

A Diretora Gerall da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus-PI., toma públioo que no dia 24 de julho de 2019, às 09:00 horas, realizará a 
abertura da documentação/ proposta relatl11as ao Convite n° 006/2019, do tipo menor 
preço, regime de empreitada global, adjudicação global, na sala de Udtações, localizada na 
Praça Marcos Aurélio, 41, centro, Bom Jesus-PI, tendo por objeto a contratação de empresa 
do ramo para, o fornecimento de cadeiras e longarlnas destinadas às UBS's "Adernar 
Diógenes" e "Morro do Frei", na zona urbana de Bom Jesus-PI, em atendimento da, demanda 
da Secretaria Munldpal da Sal'.lde de Bom Jesus/PI, estimativa para o ano de 2019, custeado 
com recursos flnancell:0$ oriundos elas fontes: 001 - FUS - 213 - COFINANCJAMENT,Q e 
OJSTElO; Programa, de Trabalho: 10.301.0020.2160; 10301.0025.2194- Manutenção dos 
seivtços munlclpals de saúde manutenÇão das ações do cotlnandamento; Bemento de 
despesas: '14.90.52.2'1· Equipamentos e material permanente - Mobiliário em geral, orçados 
em R$ 96.663,00. Maiores informações, procurar a Comissão Permanente de Lldtações no 
horário de 7h às 13h, na sede da PrefeiMa Municipal de Bom Jesus-PI. 

Bom Jesus (PI), 15 de julho de 2019. 

Alanna de Sousa Rosal 
Diretora Geral da CPl 

Publique-se: 

_ / _ / _ 

Marcos Ant6nlo Parente Elivas Coelho 
Prefeito de Bom Jesus 

PREFUnJAA MllfmPAL DE COltAflflE-l'IAIIÍ 
AV . ....... 1.--.n§,olnlk>nt,,llll-blmi_C.,.,,.nto 

FoM:S9~.J2Z5-W'M990-QOO•CO!rfflt·PI~ 
CM'J N• 06.554.l57/0001-n 

EXTRATO DO CONTRATO ADMl'llmATIVO Nt Q,34/20l8-020/2019~RG-SFIP·5EM EC-CllP 

CONTRATANTE; Municíp1ode Corrente./Secretaria Munic1pal de Edu.caçãoeCi,tura-SEMEC. 
CONTRATADA: são Marcos Distrib id.ora de Medicamentos, Equipamentos e Materiais Hospitalares e Odantcilé,gioo~ 
lTOA {São Maroos Ols-trlb ldora), CNPJ Ni 03'894.963/0001-74. 
08JETO: O pr=nte çontfato tem por objeto a aqumção de m~terial permanente (Mob'liárlo) p~ra atender 41$ 

neressiciacles da Seae a ia Muniápial de Educação e Cultu a- SEMEC, a serem utilizados oonforme especificações, 
quan ºdades eva res constantes do Pregão Pmendal n~ 034/20l8. 
VALOR: :R$ 650,00 !~centos e cinquenta mais. 
VIGfNCA: 31/12/2019. 
RECOltSO ílNAl!i:EIAO: FM E/QSE/F!f.lNOEB, no elemento de despesa 44905l-!quipi!ment05 e M.il ' l de 
Petmanente. 
DATA DA ASSINAl\JRA: 02/07/2019 
SIGNATÃRIOS 
Contra1an1e-: lanê Mascarenhas Rlbelro Lopes 
Contratado: Ca11xto da SIiveira Dias 

LICBIÇA AIIIEIIT AL SIMPLFICADA-1.AS li" 19712019 

ASecrdnliluriq,ClldeMeloA~eR$)!ncs Hllií:m-SEMIMR. llfOlARAqueoe~-eiqJlal 

ASSOCIAÇÃO P!AlllEHSE DE CIUDOl!ESJlEZEBII-APCZ, c,esw~dechilllp(M:Q. C#l'J 1• !2.329.tnooo1'• 

«>, (Olvlrmctn do evn,), e5lllle1ecldl .r., ~ dl ~ et1 Temir!fl • PI, Dell,rw.amda ccn 1 ~ 

e- N' 23dt 04 dlO!nnbnl dt 20!4 ■ Lic,enç,I ~ - 1.AS -Cfxv> F.1'091 IJi 13MII dl 10 de OIUJo de 1991 

Codígo de Po6t\n. ~no~-.li MSl 169, pn dnnoMr as~~ 1'1!6nt1e • W EXPOCORREHTE. 

1111dátdt16121 d1 jillo dt, 21119, 5bda rio l'Slpll All«to T-SM na A'lllid ■ lllnoll ~ ~ . 8m 

e.irolw~ Em!DcloPllw, ~~.•L-.Ambilrá!Si~-1.AS. 

E$10edln;'opOllli'lllidedldl o, t,m) ano, oonMdoldacllllcll .~•Mm-blM,-lnlorm.-S 

dedndlll pe:loSr. Anditlllul1ciodt Olvlirl llotUlh, .f'lnderecll~•r:.-•Clildnc•ãbu - M>CZ, 

lnsiei'o,pnda'dDCPF n'900.62l3$63.Cnlrido~desolicãflodel.mlç,a~~(lAS), 

prdocdlllo nem SecmritSEWAR@""-MninilllllMI n' 1l.J43, dado de 11 de Júllode 20tl. 

• 19:1 n enme o ru~ en as, nem a 

~scalízação emrcida pelos éfgãcs c:aq,etentes, devendo ser obedecidas às cornlçiies geras a segu'r. 

COIIJ9ÕBCBWS:•Diipoi"dt-.lfflbie! ..... «r!ft0C..,_ IIIHJQC,~IStfrftes IS1llbààdllS 

nlSMIIIIIS .,._ 0 ~clMdtmonln, ~ri~ solmdopllobllf,ofllcatmlb, ~nlodca,sw,dO 

poúl;'oOl.l ~lriildal. •011111Uica106tglollltleflill ~q111ugi ~ ~apnlÍIN,pt~e 

Olll l'lli:I ~legal, GClfflO ,pcr~ a riecessidldedemrvai;toemn11111 de~~clle&.te 

faa,_eved\lllbaixaáibildD-Ê~1$!11b6ni~.llolagGseRnlllocomiede,à,açic,llejarMWI 

~IOÕfgloll!Olefúj, ~-«d'Cle, 

• Ccmlli::s ao «gr,o adJl!làla acmtn:11 da lcidn! ~ inl:lrln cam o meio~ lua, l:n 011 e011 os~ 
~ • · IIQl.l9,(IIJ soli), 1111$C0ffllr ~deill!UW05CMI IIVflDIIO solo. ili i!llcldM!eliode EslaiiD de T111111me!lto 
c1e Efll.illlles (ETE). hl:eildio5, ~bsGes. ...--de g11S11$. dlslglmenk, addeml de-. c1e ._,.., de l!lkmes., 
11c. EflllCO!lllllaçlob-oirlldo~dasc~e011viàs •IIIPRÇloàdnscueclos. É~1nl«TI 
4Jt, llo logo SI 1111111 o cOlfflilt dl ffill!'IO, Pl!p 11(1111 ~lo IO Õlglo ■ mbiffll l, ~-(:1)111/de, 

•QOlllllJC#IIO/qolllllltiirill ■ conslàaçiodep ■ -,,oadlinal"9l)(W\'Milnlatlasidaomilidoci.lm1•lte(iM!flÇlo 

da LAS C11 cpe IBtiil lido críado .. IM pós -1.AS. aprmcnllndoas ~de~ 

• Nlio ~ecwr. • ,..... do 6tglo WIÍll1llll, --.i!Mllio ou m<dliceçio pmiw! de ,_ LAS c,i ..,_ de ~fio. 
-~ oa:m otran:-mdlSliNidldl5clva14illElidmelJIOno deo.noda~ da LAS. d(IIQIW • 1196es pn ~ 
oeifelnoqJtselt'inaoll!Jllldol!l'âenlllecann:wolltoao<rgloll:oeodm!,QJelril!l'sllil'JÇiópn~ 
do PIIJ0IISSO• ,Reql9s ■ ~ da LAS ns de* ~ Mlfldo una CIDl'állicladll de qio;ão sem , 
~pdlllHf!~•commctll!lle~dlisp1!111!111ffllstls~ !!il. 

Ana Cristina ~âra de Olivwa C.nlcloo 
&Jpemlendenle Mwícipal de Meio Antiente e R9Cl.fSDS Hidricoo.SEMMAA 


